[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA
ESTADO DE PERNAMBUCO

INDICAÇÃO  nº 01/2024

Senhora Presidente, apresento a Vossa Excelência, a presente indicação, sugerindo ao Prefeito de Betânia, Excelentíssimo Senhor Exmo. Sr. Mario Gomes Flor Filho, ouvido o Plenário, que seja providenciada a reforma da caixa d´àgua do Sitio Pinheiros, zona rural de Betânia-PE.

Justificativa
No uso de nossas prerrogativas legais e exercendo a função de fiscalizadores do erário público, bem como na detecção de falhas ou irregulares que podem ser corrigidas pela gestão, venho por meio deste indicar ao Excelentíssimo Senhor Mário Flor Filho, Ex. Prefeito de Betânia-PE, no sentido de que seja providenciada a reforma da caixa d’àgua do Sitio Pinheiros, zona rural de Betânia-PE.
A caixa d’àgua do Sitio Pinheiros, zona rural de Betânia-PE atende aproximadamente 60 (sessenta) famílias, sendo que se faz necessário a realização de reformas na mesma com vista a continuar a abastecer toda a comunidade.
Por tais motivos, diante da relevância da matéria, conto com os meus pares para a aprovação do projeto em tela.

[bookmark: _GoBack]Plenário da Câmara, 04 de Março de 2024.

      _______________________________
Dionísio José dos Santos
     Vereador

[bookmark: _Hlk126567686]Betânia – PE | CEP: 56.670-000 - CNPJ: 11.478.674/0001-12 | www.betania.pe.leg.br
Telefone: (87) 9 8152-6363 | camarabetania@gmail.com
image1.png